[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 321
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a construção de galerias de águas pluviais com gabião, na passagem de água do Rio Hortelã, no acesso do Condomínio Capão Bonito, no Distrito de Rubião Júnior.
Tal solicitação se justifica, pois, em épocas de chuvas intensas e por conta da falta de galerias de águas pluviais, os moradores de referido local ficam ilhados, causando muita insegurança e transtornos aos munícipes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2024.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/mscp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br